

## ترکیه به دنبال عادی سازی روابط با ارمنستان است

رئیس جمهور ترکیه ابراز امیدواری کرد که پیروزی سرژ سرکیسیان در انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان به عادی سازی روابط بین دو کشور منجر شود.

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه: رئیس جمهور ترکیه ابراز امیدواری کرد که پیروزی سرژ سرکیسیان در انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان به عادی سازی روابط بین دو کشور منجر شود.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری رویترز، ترکیه در اعتراض به اشغال مناطقی متعلق به جمهوری آذربایجان، از متحدان نزدیک ترکیه توسط ارمنستان روابط دیپلماتیک خود را با این کشور قطع کرد و مرزهایش را به نشانه ی اعتراض بست.

ترکیه و ارمنستان هم چنین بر اثر امتناع آنکارا از اعتراف به نسل کشی اقلیت ارمنی توسط دولت عثمانی در ترکیه طی سال های ۱۹۱۵ تا ۱۹۱۶ با یکدیگر اختلاف دارند.

عبدالله گل، رئیس جمهور ترکیه در پیامی تبریک خود به سرکیسیان اعلام داشته است: امیدوارم موقعیت جدید شما امکان ایجاد فضای لازم برای عادی سازی روابط بین دولت های ترکیه و ارمنستان را که طی قرن ها ثابت کرده اند می تواند با یکدیگر در صلح و آرامش زندگی کنند فراهم آورد.

در ادامه ی این پیام آمده است: صادقانه آرزو می کنم که فضایی بر اساس اعتماد دو جانبه و همکاری ایجاد شود که بر اساس آن بتوانیم صلح و رفاه را به منطقه هدیه کنیم.

سرکیسیان ۵۳ ساله با کسب ۵۲/۸۶ درصد آرا در انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان به پیروزی رسید.

جمهوری ارمنستان میان ترکیه و جمهوری آذربایجان واقع شده و به عنوان یک نقطه ی ترانزیت بسیار مهم در صادرات نفت از دریای خزر به بازارهای جهانی محسوب می شود.

ترکیه از جمله اولین کشورهایی بود که پس از سقوط اتحاد جماهیر شوروی سابق در سال ۱۹۹۱ استقلال ارمنستان را به رسمیت شناخت، اما به دلیل اشغال منطقه ی ناگورنو - قره باغ که یک بخش کوچکی از خاک جمهوری آذربایجان می باشد، با ارمنستان روابط دیپلماتیک برقرار نکرد.

سرکیسیان هم چنین رابرت کوچاریان، رئیس جمهور سابق از اهالی ناگورنو - قره باغ است.

از سوی دیگر ترکیه به شدت ادعاهای ارمنستان مبنی بر قتل عام ارمنی توسط ترک های عثمانی طی جنگ جهانی اول را رد می کند.

آنکارا معتقد است تعداد زیادی از مسیحیان ارمنستان و مسلمانان ترک طی خشونت های ایجاد شده در دوران امپراطوری عثمانی کشته شدند.

پایان پیام .